
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných  

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 35. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 22. května 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:06 do 15:41 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis (do 12:25 hod.), Mgr. Blažek, 

Ing. Jakobec (do 14:32 hod.), Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů  

(celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová 

Omluveni:  Mgr. Seifertová 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Mgr. Ambrož, Ing. Bednář, Mgr. Bracháček, Ing. Černý, Ing. arch. Franta, 

Mgr. Havlová, MUDr. Hofmann, Ing. Holý, paní Korseltová, MUDr. März, 

Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková, MUDr. Říhová, paní Svobodová, Mgr. Voda 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. - zvýšení základního kapitálu  

RK 570/05/17 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.05.2017 RK 571/05/17 

3. Rozpočtové změny RK 572/05/17 

4. Dofinancování investiční akce příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola 

a vyšší odborná škola Cheb, p.o. 

RK 573/05/17 

5. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce  

Karlovarského kraje k 31.03.2017 

RK 574/05/17 

6. Převod neinvestičního a investičního příspěvku ze sloučené organizace Dětský 

domov Plesná, p.o., na nástupnickou organizaci Dětský domov Karlovy Vary  

a Ostrov, p.o. 

RK 575/05/17 

7. Změna názvu schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace 

Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, p.o. 

RK 576/05/17 

8. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

 

 

RK 577/05/17 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 2 (celkem 50) 

 

9. Plnění usnesení č. RK 1451/12/16 o prověření informací uvedených ve zprávě  

o daňové kontrole ze dne 28.11.2016 provedené Finančním úřadem  

pro Karlovarský kraj u projektu "V Karlovarském kraji společně plánujeme 

sociální služby, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00060" 

staženo 

10. Plnění usnesení č. RK 1452/12/16 o prověření informací uvedených ve zprávě  

o daňové kontrole ze dne 28.11.2016 provedené Finančním úřadem  

pro Karlovarský kraj u projektu "Vytvoření sítě služeb péče o osoby s duševním 

onemocněním na území Karlovarského kraje, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00062" 

staženo 

11. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání seminářů z cyklu 

Dotace nejen pro obce k aktuálním výzvám IROP, pořádaných organizacemi 

Eurocentrum Karlovy Vary a Centrum pro regionální rozvoj ČR 

RK 578/05/17 

12. Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností RK 579/05/17 

13. Zpráva o peticích, stížnostech a dalších podáních za rok 2016 RK 580/05/17 

14. Žádost Horské služby České republiky, z.s., o prominutí vyměřeného  odvodu  

za porušení rozpočtové kázně  

RK 581/05/17 

15. Žádost města Nové Sedlo o prominutí vyměřeného penále za prodlení s odvodem 

za porušení rozpočtové kázně  

RK 582/05/17 

16. Žádost organizace Pomoc v nouzi, o.p.s., IČO 27991997, se sídlem Fibichova 852, 

356 01 Sokolov, o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně  

RK 583/05/17 

17. Žádost pana Martina Leskovjana o prominutí vyměřeného odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

RK 584/05/17 

18. Žádost společnosti TUP Bohemia s.r.o., IČO 25205471, se sídlem Průmyslový 

park 157/7, 350 02 Cheb, o prominutí vyměřeného odvodu a penále za prodlení  

s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

RK 585/05/17 

19. Žádost spolku Dveře dokořán z.s., IČO 26995549, se sídlem U Ohře 210/19,  

360 18 Karlovy Vary, o prominutí vyměřeného odvodu za porušení  

rozpočtové kázně  

RK 586/05/17 

20. Návrh na rozdělení investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje  

pro rok 2017 

RK 587/05/17 

21. 1. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2017“ 

RK 588/05/17 

22. Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje  

pro rok 2017 

staženo 

23. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky:  

„II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“  

RK 589/05/17 

24. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje za rok 2016 

RK 590/05/17 

25. Informace k podání návrhu na zahájení sporného řízení o sporu z veřejnoprávní 

smlouvy pro peněžité plnění v rámci projektu II/221 Modernizace silniční sítě 

Hroznětín 

RK 591/05/17 

26. Informace o nepodání návrhu na zahájení sporného řízení o sporu z veřejnoprávní 

smlouvy pro peněžité plnění v rámci projektu III/21047 Modernizace silnice 

Nejdek - Pernink 

RK 592/05/17 

27. Žádost obce Ovesné Kladruby o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku 

sboru dobrovolných hasičů 

RK 593/05/17 

28. Žádost obce Verušičky o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných 

hasičů 

RK 594/05/17 

29. Individuální žádost z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Svaz důchodců 

České republiky, z.s., místní organizace Mariánské Lázně  

 

 

RK 595/05/17 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 3 (celkem 50) 

 

30. Výjimka z Předpisu rady kraje č. PR 03/2016 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“, při uzavření 

příkazní smlouvy mezi Karlovarským krajem a MUDr. Ivanem Martinem 

staženo 

31. Informace o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje 

„Podpora sítě služeb sociální prevence v Karlovarském kraji“ 

RK 596/05/17 

32. Schválení Veřejnoprávní smlouvy vztahující se k veřejné zakázce „Pořízení 

šestnácti (16) nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“   

RK 597/05/17 

33. Plán práce Komise pro rozdělování dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů 

obcí Karlovarského kraje na rok 2017 

RK 598/05/17 

34. Smlouva o spolupráci Karlovarský kraj - Národní památkový ústav,  

státní příspěvková organizace 

RK 599/05/17 

35. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Montanregion 

Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s., IČO 29094038 

RK 600/05/17 

36. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu v oblasti 

kultury - Rudolf Mazač, IČO 71538313 

RK 601/05/17 

37. Žádosti o dotaci na projekty Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje - "Graffiti Boom 2017" a "Cirkus v Chebu.  

Projekt propagace dvou mimořádných výstav v GAVU Cheb a Muzeu Cheb" 

RK 602/05/17 

38. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt  

"Česko-bavorský geopark - přírodní dědictví jako šance pro region"  

Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

staženo 

39. Bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 80/17 a 382 v k.ú. Dolní Dvory, z majetku 

města Cheb, do majetku Karlovarského kraje  

RK 603/05/17 

40. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 512/11 v k.ú. Kolová, z majetku České republiky, 

do majetku Karlovarského kraje  

RK 604/05/17 

41. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti KSB spol. s r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemku p.č. 107 v k.ú. Hněvín 

RK 605/05/17 

42. Úplatné nabytí nemovitých věcí – Areál rekreačního zařízení Svatošské skály,  

z vlastnictví České pošty s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje 

staženo 

43. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Aš 

– pozemek st.p.č. 1839, jehož součástí je budova č.p. 1702, pozemek st.p.č. 1950, 

jehož součástí je budova č.p. 1787, pozemek st.p.č. 1951, jehož součástí je budova 

č.p. 1788, pozemek st.p.č. 2138, jehož součástí je budova č.p. 2053, pozemek 

p.p.č. 2274/16, vše v k.ú. Aš 

RK 606/05/17 

44. Prodej neupotřebitelných sanitních vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje 

svěřených do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace  

RK 607/05/17 

45. Závěrečná zpráva projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových 

Varech", reg. č. projektu CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

staženo 

46. Návrh na přípravu smlouvy o dílo s technickým dozorem ve věci  právního 

posouzení možnosti uplatnění smluvní pokuty Karlovarským  krajem dle smlouvy 

o dílo vůči zhotoviteli stavby - Stavba Centralizace lékařské péče v nemocnici  

v Karlových Varech  

RK 608/05/17 

47. Dobrota Karlovarského kraje 2017   RK 609/05/17 

48. Dotace na drobné vodohospodářské ekologické akce 2017 RK 610/05/17 

49. Dotace na protipovodňová opatření pro město Lázně Kynžvart a obec  

Velká Hleďsebe 

RK 611/05/17 

50. Dotace v rámci programu: LIKVIDACE INVAZNÍCH DRUHŮ ROSTLIN  

V KARLOVARSKÉM KRAJI na rok 2017 

RK 612/05/17 

51. Poskytnutí dotací na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích  

v intravilánech obcí Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 613/05/17 

52. Poskytnutí individuální dotace Františku Bartoňovi na organizaci zemědělské akce 

– Ležnické Biodožínky 

RK 614/05/17 

53. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje na částečné pokrytí nákladů  

na pořízení pachových ohradníků vč. aplikace odpuzovače zvěře 

RK 615/05/17 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 4 (celkem 50) 

 

54. Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM a.s., pro rok 2017 RK 616/05/17 

55. Změna č. 38 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

doplnění zdroje pitné vody pro obec Stříbrná 

RK 617/05/17 

56. Změna č. 39 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

doplnění zdroje pitné vody pro část města Loket - Nadlesí 

RK 618/05/17 

57. Informace o výsledku realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/12.17283 Management 

zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji 

- Tisovec a Šibeniční vrch“ akceptační číslo 13146286,  

id. č. EDS/SMVS 115D122003331 

RK 619/05/17 

58. Informace o výsledku realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/13.17581 Management 

zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji 

- Doupovské hory 1“, akceptační číslo 13147436,  

id. č. EDS/SMVS 115D122003001 

RK 620/05/17 

59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Pořízení a instalace 

babyboxu pro odložené děti v Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o. 

RK 621/05/17 

60. Motivační program pro zachycené pacienty protialkoholní záchytné stanice 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

RK 622/05/17 

61. Investiční akce Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje „Časná 

defibrilace v Karlovarském kraji" - schválení přípravy a realizace investiční akce 

RK 623/05/17 

62. Zajištění lékařské pohotovostní služby v nemocnici v Sokolově - změna druhu 

smluvního ujednání 

RK 624/05/17 

63. Zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství pro oblast Chebska 

- změna druhu smluvního ujednání 

RK 625/05/17 

64. Informace o výsledku realizace projektu "Modernizace a vybavení přístrojového 

vybavení nemocnic KKN" financovaného v rámci 59. výzvy Regionálního 

operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj 

měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

RK 626/05/17 

65. Informace o výsledku realizace projektu "Zdravotnické přístroje KKN" 

financovaného v rámci 68. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 

Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 

Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

RK 627/05/17 

66. Informace o výsledku realizace projektu "Modernizace a vybavení přístrojového 

vybavení Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu KKN" financovaného  

v rámci 69. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, 

Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura  

v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

RK 628/05/17 

67. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Středního 

odborného učiliště Toužim, příspěvkové organizace 

RK 629/05/17 

68. Poskytnutí odměny k životnímu výročí Ing. Bc. Markétě Šlechtové, MPA, 

ředitelce  Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

RK 630/05/17 

69. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ - smlouvy  

o finančním partnerství a návratné finanční výpomoci 

RK 631/05/17 

70. Smlouva o převodu činností, práv, povinností a závazků, darování movitých věcí  

a poskytnutí finančního daru v souvislosti se zrušením Domu dětí a mládeže 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

RK 632/05/17 

71. Výmaz místa uskutečňování vzdělávání střední školy, jejíž činnost vykonává 

Hotelová škola Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

RK 633/05/17 

72. Změna zřizovacích listin Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov,  

příspěvkové organizace, a Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 

RK 634/05/17 

73. Zrušení organizace Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková organizace RK 635/05/17 

74. Návrh na udělení dotací pro rok 2017 v dotačním titulu "Podpora územně 

plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" z rozpočtu Karlovarského kraje, 

odboru regionálního rozvoje - II. kolo 

RK 636/05/17 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 5 (celkem 50) 

 

75. Zveřejnění dotačního programu na "Podporu budování a údržby lyžařských 

běžeckých tras v Karlovarském kraji" pro rok 2017 

RK 637/05/17 

76. Žádost První Krušnohorské o.p.s., o prodloužení termínu realizace nákupu sněžné 

rolby a vyúčtování individuální dotace 

RK 638/05/17 

77. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s Generací KK, z.s.  

RK 639/05/17 

78. Informace o výsledku výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace 

Císařské lázně, příspěvková organizace 

RK 640/05/17 

79. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Podpora činnosti Regionální 

stálé konference Karlovarského kraje 2015 - 2017" 

staženo 

80. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Smart Akcelerátor (1. kolo)" 

staženo 

81. Poskytnutí účelové veřejné finanční podpory na realizaci projektu Kraje  

pro bezpečný internet realizovaného pod záštitou Asociace krajů ČR 

staženo 

82. Záměr pořízení webové aplikace pro hromadné podání žádosti o vyjádření  

k existenci inženýrských sítí na území Karlovarského kraje 

staženo 

83. Vesnice roku 2017, informace o vyhlášení 23. ročníku soutěže, organizaci 

krajského kola a návrhu rozdělení ocenění 

staženo 

84. Informace o výsledku výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace 

Sociální služby, příspěvková organizace 

RK 641/05/17 

85. Změna stanov společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  RK 642/05/17 

86. Dodatek č. 13 ke smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování 

civilního mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

RK 643/05/17 

87. Schválení výsledku zadávacího řízení – hodnocení nabídek a výběr dodavatele  

na veřejnou zakázku: Domov pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, 

Rekonstrukce a modernizace objektu – II. etapa 

RK 644/05/17 

88. Poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Karlovy Vary RK 645/05/17 

89. Projekt „Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do profesního 

vzdělávání“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace - veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné 

finanční výpomoci na realizaci projektu  

staženo 

90. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 552/05/17 ze dne 10.5.2017 

- Projekt Karlovarského kraje "Obědy do škol v Karlovarském kraji" 

RK 646/05/17 

91. Informace o právní moci rozsudku Krajského soudu v Plzni o určení povinnosti 

Karlovarského kraje uzavřít dohodu o vydání věci ve smyslu zákona č. 87/1991 

Sb., o mimosoudních rehabilitacích, v platném znění    

RK 647/05/17 

92. Informace ve věci havarijního stavu budovy Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace, a návrh dalšího postupu řešení 

RK 648/05/17 

93. Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace - Sociální 

služby, příspěvková organizace 

RK 649/05/17 

94. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – určení auditora pro ověření řádné účetní závěrky pro rok  2015  

a 2016 

RK 650/05/17 

95. Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

organizací České unie sportu 

RK 651/05/17 

96. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření Dodatku č. 2  

k uzavřené veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace s Jaroslavem Kozou  

na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu  

RK 652/05/17 

97. Smlouva o spolupráci v rámci projektu "Hravý architekt 2017" RK 653/05/17 

98. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – záměr 

poskytnutí půjčky spolku „Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých 

linek“ 

staženo 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 6 (celkem 50) 

 

99. Revokace usnesení č. ZK 183/04/17 Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje - Hřebečná, důl Mauritius 

RK 654/05/17 

100. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadaci FILM 

-FESTIVAL KARLOVY VARY, IČO 60435861 

RK 655/05/17 

101. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Podpora činnosti Regionální 

stálé konference Karlovarského kraje 2018 - 2019" 

staženo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v.r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Petr Kubis v.r. 

náměstek hejtmanky 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 7 (celkem 50) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Petra Kubise 

- Mgr. Dalibora Blažka 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 
 

bod č. 83 Vesnice roku 2017, informace o vyhlášení 23. ročníku soutěže, organizaci krajského 

kola a návrhu rozdělení ocenění 

 

bod č. 84 Informace o výsledku výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace 

Sociální služby, příspěvková organizace 

 

bod č. 85 Změna stanov společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

bod č. 86 Dodatek č. 13 ke smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování 

civilního mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

 

bod č. 87 Schválení výsledku zadávacího řízení – hodnocení nabídek a výběr dodavatele  

na veřejnou zakázku: Domov pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce 

a modernizace objektu – II. etapa 

 

bod č. 88 Poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Karlovy Vary 

 

bod č. 89 Projekt „Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do profesního 

vzdělávání“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace - veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci 

na realizaci projektu 

 

bod č. 90 Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 552/05/17 ze dne 10.5.2017 

- Projekt Karlovarského kraje "Obědy do škol v Karlovarském kraji" 

 

bod č. 91  Informace o právní moci rozsudku Krajského soudu v Plzni o určení povinnosti 

Karlovarského kraje uzavřít dohodu o vydání věci ve smyslu zákona č. 87/1991 Sb.,  

o mimosoudních rehabilitacích, v platném znění    

 

bod č. 92  Informace ve věci havarijního stavu budovy Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace, a návrh dalšího postupu řešení 

 
bod č. 93 Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace - Sociální 

služby, příspěvková organizace 

 

bod č. 94 Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

– určení auditora pro ověření řádné účetní závěrky pro rok  2015 a 2016 

 

bod č. 95 Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

organizací České unie sportu 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 8 (celkem 50) 

 

bod č. 96 Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření Dodatku č. 2  

k uzavřené veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace s Jaroslavem Kozou na mzdové 

náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu 

 

bod č. 97 Smlouva o spolupráci v rámci projektu "Hravý architekt 2017" 

 

bod č. 98 Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – záměr 

poskytnutí půjčky spolku „Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek“     

 

bod č. 99 Revokace usnesení č. ZK 183/04/17 Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

- Hřebečná, důl Mauritius 

 

bod č. 100 Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadaci FILM 

-FESTIVAL KARLOVY VARY, IČO 60435861 

 

bod č. 101 Schválení závazného finančního příslibu projektu "Podpora činnosti Regionální stálé 

konference Karlovarského kraje 2018 - 2019" 

 

 

Stažení z programu: 

 

bod č. 9 Plnění usnesení č. RK 1451/12/16 o prověření informací uvedených ve zprávě  

o daňové kontrole ze dne 28.11.2016 provedené Finančním úřadem pro Karlovarský 

kraj u projektu "V Karlovarském kraji společně plánujeme sociální služby,  

reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00060" 

 

bod č. 10  Plnění usnesení č. RK 1452/12/16 o prověření informací uvedených ve zprávě  

o daňové kontrole ze dne 28.11.2016 provedené Finančním úřadem pro Karlovarský 

kraj u projektu "Vytvoření sítě služeb péče o osoby s duševním onemocněním  

na území Karlovarského kraje, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00062" 

 

bod č. 22 Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

k zajištění základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro rok 2017 

 

bod č. 30 Výjimka z Předpisu rady kraje č. PR 03/2016 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“, při uzavření 

příkazní smlouvy mezi Karlovarským krajem a MUDr. Ivanem Martinem 

 

bod č. 38 Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt  

"Česko-bavorský geopark - přírodní dědictví jako šance pro region" Muzea Sokolov, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

 

bod č. 42 Úplatné nabytí nemovitých věcí – Areál rekreačního zařízení Svatošské skály,  

z vlastnictví České pošty s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

bod č. 45 Závěrečná zpráva projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových 

Varech", reg. č. projektu CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

bod č. 79 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Podpora činnosti Regionální stálé 

konference Karlovarského kraje 2015 - 2017" 

 

bod č. 80 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Smart Akcelerátor (1. kolo)" 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 9 (celkem 50) 

 

bod č. 81 Poskytnutí účelové veřejné finanční podpory na realizaci projektu Kraje pro bezpečný 

internet realizovaného pod záštitou Asociace krajů ČR 

 

bod č. 82  Záměr pořízení webové aplikace pro hromadné podání žádosti o vyjádření k existenci 

inženýrských sítí na území Karlovarského kraje 

 

bod č. 83 Vesnice roku 2017, informace o vyhlášení 23. ročníku soutěže, organizaci krajského 

kola a návrhu rozdělení ocenění 

 

bod č. 89  Projekt „Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do profesního 

vzdělávání“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace - veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci 

na realizaci projektu 

 

bod č. 98  Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – záměr 

poskytnutí půjčky spolku „Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek“ 

 

bod č. 101 Schválení závazného finančního příslibu projektu "Podpora činnosti Regionální stálé 

konference Karlovarského kraje 2018 - 2019" 

 

 

 
1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - zvýšení 

základního kapitálu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 570/05/17 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, 

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje dle § 59 

odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“): 

 

- schvaluje zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.,  

IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, o částku 10.000.000 Kč 

 

- schvaluje peněžitý vklad ve výši 10.000.000 Kč Karlovarského kraje do obchodní společnosti 

Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary,  

PSČ 360 01 

 

- schvaluje smlouvu o úpisu akcií mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí  

dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem smlouvy o úpisu akcií 

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a podpisem notářského zápisu 

o rozhodnutí Karlovarského kraje v působnosti valné hromady společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zabezpečit zápis změny navýšení základního 

kapitálu Karlovarské krajské nemocnice a.s., do obchodního rejstříku 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., neprodleně připravit návrh změny stanov 

nemocnice, a to v souvislosti s navýšením základního kapitálu a v souladu se smlouvou o úpisu akcií  



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 10 (celkem 50) 

 

a předložit je ke schválení orgánům Karlovarského kraje 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem zápisu o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s.: předložit srovnávací tabulku průměrů 

mezd/platů nelékařského zdravotního personálu s ostatními nemocnicemi ve vlastnictví krajů  

do 30.6.2017 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s.: předložit rozbor úhrad z úhradové vyhlášky 

2017 s komentářem navýšení záloh na mzdy do následující Rady Karlovarského kraje 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s.: předložit plán opatření stran zajištění 

personálního obsazení nemocnic v Karlových Varech a Chebu s harmonogramem plnění. Aktualizovaný 

plán bude předkládán na každou následující Radu Karlovarského kraje. 

 

- ukládá Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje předložit přehled paušálních příjmů 

nemocnic v České republice od Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

 

- ukládá členu rady Karlovarského kraje odpovědnému za zdravotnictví sestavit pracovní skupinu  

k problematice personálního obsazení Karlovarské krajské nemocnice a.s., za účasti managementu, sester  

i odborové organizace 

 

Zodpovídá: Mgr. David Bracháček, člen představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.05.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 571/05/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 22.05.2017 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.05.2017 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 572/05/17 
 

- schvaluje 

 

 Rozpočtovou změnu č. 199/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 370.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro Galerii umění Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje na realizaci výstavních projektů Nepolapitelná struktura, umění konstruktivistických 

a strukturálních tendencí ve výši 270.000 Kč a dále na Dominik Lang/Site-specific instalace  

ve výši 100.000 Kč 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 11 (celkem 50) 

 

Rozpočtovou změnu č. 200/2017 

- zapojení nevyčerpaného zůstatku sociálního fondu z roku 2016 ve výši 593.728,41 Kč do Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu akcí hrazených ze sociálního 

fondu na položku nákup ostatních služeb 

 

Rozpočtovou změnu č. 202/2017     

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 15.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů v souvislosti s  novými volbami 

do zastupitelstva obce Josefov a města Horní Blatná 

 

Rozpočtovou změnu č.  203/2017 

-  navýšení příjmů a výdajů  Karlovarského kraje o částku 74.520 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky určené jako náhrada škod způsobených vydrou říční 

na rybích obsádkách čtyřiceti šesti  rybníků v Karlovarském kraji pro společnost Rybářství Mariánské 

Lázně s.r.o. 

 

Rozpočtovou změnu č. 204/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 300.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Úřadu vlády České republiky. Finanční prostředky jsou určeny pro činnost krajského 

koordinátora pro romské záležitosti v roce 2017 na financování platu jednoho zaměstnance včetně 

povinných odvodů a ostatních sociálních nákladů. 

 

Rozpočtovou změnu č. 205/2017 

- změna charakteru finančních prostředků z investičních na neinvestiční ve výši ± 85.743 Kč v rámci  

rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství, kapitoly příspěvky cizím subjektům, Krajského úřadu  

Karlovarského kraje, z důvodu dorovnání přeplatků jednotlivým subjektům za odběr podzemních vod  

na základě rozhodnutí  Finančního úřadu  Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 206/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

158.826,35 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky  

na úhradu nákladů za likvidaci nepoužitelných léčiv za I. čtvrtletí roku 2017, od 1.1.2017 do 5.4.2017 

(rozpis na jednotlivá zdravotnická zařízení je přílohou důvodové zprávy) 

 

Rozpočtovou změnu č. 207/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 227.895.674 Kč z titulu úpravy rozpisu rozpočtu 

přímých výdajů na základě materiálu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

č. j. MŠMT 112/2017 ze dne 18. ledna 2017 Rozpis neinvestičních výdajů na rok 2017 z rozpočtové 

kapitoly 333 MŠMT pro RgŠ ve správě územních samosprávných celků a dále na základě 1. – 4. úpravy 

rozpočtu v roce 2017 pro RgŠ ve správě územních samosprávných celků. Finanční prostředky jsou učeny 

pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje v oblasti školství ve výši 85.238.464 Kč a pro školy 

a školská zařízení zřizované obcemi a dobrovolnými svazky obcí Karlovarského kraje ve výši 

142.657.210 Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou důvodové zprávy). 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Dofinancování investiční akce příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a vyšší odborná 

škola Cheb, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 573/05/17 
 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 12 (celkem 50) 

 

- schvaluje navýšení dotace do fondu investic příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a vyšší 

odborná škola Cheb, p.o., ve výši 1.500.000 Kč na dofinancování investiční akce "Oprava střechy a fasády 

SZŠ a VOŠ Cheb - budova A" 

 

- schvaluje změnu názvu investiční akce z původního názvu "Oprava střechy SZŠ a VOŠ Cheb - budova 

A" na nový název "Oprava střechy a fasády SZŠ a VOŠ Cheb - budova A" 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a vyšší odborná 

škola Cheb, p.o., maximálně do výše 4.026.312,36 Kč na investiční akci "Oprava střechy a fasády SZŠ  

a VOŠ Cheb - budova A" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 198/2017 - přesun rozpočtových prostředků z rezervy na individuální 

dotace Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 1.500.000 Kč k navýšení dotace do fondu 

investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola 

Cheb na dofinancování investiční akce Oprava střechy a fasády SZŠ a VOŠ Cheb – budova A 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 31.03.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 574/05/17 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k 31.03.2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání 

rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k 31.03.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Převod neinvestičního a investičního příspěvku ze sloučené organizace Dětský domov Plesná, p.o., 

na nástupnickou organizaci Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 575/05/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků ze sloučené organizace Dětský domov Plesná, p.o.,  

na nástupnickou organizaci Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, p.o.: 

 neinvestiční příspěvek ve výši   1.887.085 Kč 

 dotace do fondu investic ve výši     250.000 Kč 

 odvod z fondu investic ve výši     296.250 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 197/2017 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 2.433.335 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na rok 2017 z důvodu sloučení příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

Dětského domova Plesná a Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov (nástupnická organizace) s účinností 

od 01.06.2017 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 13 (celkem 50) 

 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Změna názvu schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace  

Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 576/05/17 
 

- schvaluje změnu názvu schválené dotace do fondu investic organizace Pedagogicko-psychologická 

poradna Karlovy Vary, příspěvková organizace, z původního názvu "Výměna podlahových krytin  

a oprava schodiště v budově K. H. Máchy 1276, Sokolov" na nový název "Výměna dlažeb - chodby 

přízemí a 1. NP + celé schodiště v budově K. H. Máchy 1276, Sokolov" 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 577/05/17 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 02.05.2017 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Plnění usnesení č. RK 1451/12/16 o prověření informací uvedených ve zprávě o daňové kontrole 

ze dne 28. 11. 2016 provedené Finančním úřadem pro Karlovarský kraj u projektu  

"V Karlovarském kraji společně plánujeme sociální služby, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00060" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
10. Plnění usnesení č. RK 1452/12/16 o prověření informací uvedených ve zprávě o daňové kontrole 

ze dne 28. 11. 2016 provedené Finančním úřadem pro Karlovarský kraj u projektu "Vytvoření sítě 

služeb péče o osoby s duševním onemocněním na území Karlovarského kraje,  

reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00062" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 14 (celkem 50) 

 

11. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání seminářů z cyklu Dotace  

nejen pro obce k aktuálním výzvám IROP, pořádaných organizacemi Eurocentrum Karlovy Vary  

a Centrum pro regionální rozvoj ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 578/05/17 
 

- schvaluje výpůjčku, bezúplatné poskytnutí zastupitelského sálu a zasedací místnosti 118A na budově A 

dne 06.06.2017, pro uspořádání semináře Rozhoduj o Evropě a zastupitelského sálu na budově A  

dne 14.06.2017 pro uspořádání semináře Dotace (nejen) pro obce k aktuálním výzvám IROP, pořádaných 

organizacemi Eurocentrum Karlovy Vary a Centrum pro regionální rozvoj ČR 

 

Zodpovídá: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
12. Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 579/05/17 
 

- schvaluje nová Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

 

- souhlasí s tím, aby se tato Pravidla stala součástí směrnice ředitelky krajského úřadu Pravidla  

pro přijímání a vyřizování petic, stížností, návrhů, připomínek, podnětů a žádostí 

 

- ukládá ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje vydat směrnici Pravidla pro přijímání  

a vyřizování petic, stížností, návrhů, připomínek, podnětů a žádostí, jejíž součástí budou uvedená Pravidla 

pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Martina Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
13. Zpráva o peticích, stížnostech a dalších podáních za rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 580/05/17 
 

- bere na vědomí zprávu o peticích, stížnostech a dalších podáních za rok 2016 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
14. Žádost Horské služby České republiky, z.s., o prominutí vyměřeného  odvodu za porušení 

rozpočtové kázně  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 581/05/17 
 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 15 (celkem 50) 

 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky  

2.500 Kč, tj. 1.750 Kč, uloženého Horské službě České republiky, z.s., IČO 00506311, se sídlem 

Špindlerův Mlýn č. p. 260, 543 01 Špindlerův Mlýn, platebním výměrem č. 24/2017 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
15. Žádost města Nové Sedlo o prominutí vyměřeného penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 582/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení částečné prominutí penále 

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 859.187 Kč, 

tj. 601.431 Kč, uloženého městu Nové Sedlo, IČO 00259527, se sídlem Masarykova 502, 

357 34 Nové Sedlo, platebním výměrem č. 8/2017 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
16. Žádost organizace Pomoc v nouzi, o.p.s., IČO 27991997, se sídlem Fibichova 852,  

356 01 Sokolov, o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 583/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení částečné prominutí odvodu 

za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 24.825 Kč (dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje), tj. 17.378 Kč, uloženého organizaci Pomoc v nouzi, o.p.s., IČO 27991997, se sídlem  

Fibichova 852, 356 01 Sokolov, platebním výměrem č. 17/2017 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení částečné prominutí odvodu 

za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 1.500 Kč (dotace z Fondu na podporu nestátních 

neziskových organizací), tj. 1.050 Kč, uloženého organizaci Pomoc v nouzi, o.p.s., IČO 27991997,  

se sídlem Fibichova 852, 356 01 Sokolov, platebním výměrem č. 17/2017 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
17. Žádost pana Martina Leskovjana o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové 

kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 584/05/17 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 16 (celkem 50) 

 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 50 %  

z částky 9.117 Kč, tj. 4.559 Kč, uloženého panu Martinu Leskovjanovi, bytem xxxxx, platebním výměrem 

č. 25/2017 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
18. Žádost společnosti TUP Bohemia s.r.o., IČO 25205471, se sídlem Průmyslový park 157/7,  

350 02 Cheb, o prominutí vyměřeného odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 585/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení částečné prominutí odvodu 

za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 90 % z částky 95.000 Kč, tj. 85.500 Kč, uloženého společnosti 

TUP Bohemia s.r.o., IČO 25205471, se sídlem Průmyslový park 157/7, 350 02 Cheb, platebním výměrem 

č. 4/2017 a částečné prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 

90 % z částky 13.395 Kč, tj. 12.056 Kč, uloženého společnosti TUP Bohemia s.r.o., IČO 25205471,  

se sídlem Průmyslový park 157/7, 350 02 Cheb, platebním výměrem č. 26/2017 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
19. Žádost spolku Dveře dokořán z.s., IČO 26995549, se sídlem U Ohře 210/19,  

360 18 Karlovy Vary, o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 586/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení částečné prominutí odvodu 

za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 44.545 Kč (dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje), tj. 31.182 Kč, uloženého spolku Dveře dokořán, z.s., IČO 26995549, se sídlem U Ohře 210/19,  

360 18 Karlovy Vary, platebním výměrem č. 19/2017 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
20. Návrh na rozdělení investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 587/05/17 
 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 17 (celkem 50) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

- schválit poskytnutí  dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.134.000 Kč (z toho neinvestiční 

prostředky 1.100.314 Kč a investiční prostředky 33.686 Kč) na výdaje jednotek sborů dobrovolných 

hasičů vybraných měst a obcí Karlovarského kraje dle přílohy P1 a P2 

 

- schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu     

Karlovarského kraje a pověřit hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 190/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 134.000 Kč  

z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z rezervy na individuální dotace,  

do Oddělení bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky cizím 

subjektům, jako dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů v roce 2017, z toho neinvestiční 

prostředky ve výši 100.314 Kč a investiční prostředky ve výši 33.686 Kč 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
21. 1. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2017“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 588/05/17 
 

- schvaluje 1. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2017“ dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zapracovat  

1. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2017“ do dodatku č. 19 smlouvy ev.č.: 366/2009 o závazku veřejné služby  

ve veřejné vnitrostátní regionální drážní osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje ze dne 05.11.2009 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
22. Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění 

základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
23. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „II/198 Modernizace 

silnice Bochov - Kozlov“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 589/05/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/198 Modernizace silnice Bochov 

- Kozlov“. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka „Společnost II/198 

Bochov – Kozlov“, Sedlecká 72, 360 02 Karlovy Vary, se správcem společnosti Eurovia CS, a.s.,  



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 18 (celkem 50) 

 

Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČ 45274924, a se členem společnosti Colas CZ, a.s., Ke Klíčovu 9,  

190 00 Praha 9, IČ 26177005, s nabídkovou cenou 85.508.995,12 Kč vč. DPH. Na druhém pořadí  

se umístila nabídka uchazeče Berdych plus spol. s r.o., Pražská 1178/II, 337 01 Rokycany, IČ 26373611,  

s nabídkovou cenou 87.356.438,56 Kč vč. DPH a na třetím místě se umístila nabídka uchazeče Berger 

Bohemia a.s., Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň, IČ 45357269, s nabídkovou cenou 92.632.221,55 Kč  

vč. DPH. 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/198 Modernizace silnice Bochov 

- Kozlov“ společností „Společnost II/198 Bochov – Kozlov“, Sedlecká 72, 360 02 Karlovy Vary,  

se správcem společnosti Eurovia CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČ 45274924, a se členem 

společnosti Colas CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, s nabídkovou cenou 

85.508.995,12 Kč vč. DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení  

a dále dle § 124 a § 125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
24. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje 

za rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 590/05/17 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje za rok 2016 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
25. Informace k podání návrhu na zahájení sporného řízení o sporu z veřejnoprávní smlouvy  

pro peněžité plnění v rámci projektu II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 591/05/17 
 

- bere na vědomí podanou informaci o výsledku sporného řízení o sporu z veřejnoprávní smlouvy  

pro nepeněžité plnění v rámci projektu II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín 

 

- bere na vědomí informaci k zahájení sporu z veřejnoprávní smlouvy na peněžité plnění,  

kde by se Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v rámci projektu 

„II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín“ na poskytovateli dotace domáhala splnění a doplacení 

peněžitého plnění, které bylo sníženo finanční korekcí dotace dle zjištění A1.1 ve výši 35.285.573,33 Kč 

(85 % z krácených způsobilých výdajů) v rozporu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou a bere na vědomí 

informaci o nezahájení sporu z veřejnoprávní smlouvy na peněžité plnění snížené finanční korekcí  

dle zjištění A1.3 ve výši 173.153,08 Kč (85 % z krácených způsobilých výdajů) 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 19 (celkem 50) 

 

 

- souhlasí s pokrytím správního poplatku spojeného s podáním návrhu na zahájení sporu z veřejnoprávní 

smlouvy na peněžité plnění v rámci projektu II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín v předpokládané 

výši 1 mil. Kč z rozpočtu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, řešit 

korekci výdajů jako škodní případ v souladu s příslušným ustanovením zákoníku práce 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Informace o nepodání návrhu na zahájení sporného řízení o sporu z veřejnoprávní smlouvy  

pro peněžité plnění v rámci projektu III/21047 Modernizace silnice Nejdek - Pernink 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 592/05/17 
 

- bere na vědomí podanou informaci o výsledku sporného řízení o sporu z veřejnoprávní smlouvy  

pro nepeněžité plnění v rámci projektu III/21047 Modernizace silnice Nejdek - Pernink 

 

- bere na vědomí informaci o nezahájení sporu z veřejnoprávní smlouvy na peněžité plnění,  

kde by se Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v rámci projektu 

„III/21047 Modernizace silnice Nejdek - Pernink“ na poskytovateli dotace domáhala splnění a doplacení 

peněžitého plnění, které bylo sníženo finanční korekcí dotace ve výši 6.582,40 Kč (85 % z krácených 

způsobilých výdajů) 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, řešit 

korekci výdajů jako škodní případ v souladu s příslušným ustanovením zákoníku práce 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
27. Žádost obce Ovesné Kladruby o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 593/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů obce Ovesné Kladruby ve výši až 50 % nákladů akce v běžném roce, maximálně 

však 450.000 Kč, schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

obce Ovesné Kladruby a pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy 

 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 20 (celkem 50) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 194/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 34.486 Kč  

z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z rezervy na poskytování individuálních 

dotací, do Oddělení bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, jako investiční dotaci na pořízení dopravního automobilu do vybavení 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Ovesné Kladruby 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
28. Žádost obce Verušičky o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 594/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů obce Verušičky ve výši až 50 % nákladů akce v běžném roce, maximálně  

však 450.000 Kč, schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

obce Verušičky a pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 195/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 34.486 Kč  

z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z rezervy na poskytování individuálních 

dotací, do Oddělení bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, jako investiční dotaci na pořízení dopravního automobilu do vybavení 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Verušičky 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
29. Individuální žádost z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Svaz důchodců České republiky, 

z.s., místní organizace Mariánské Lázně  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 595/05/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotace organizaci Svaz důchodců České republiky, z.s., místní organizace 

Mariánské Lázně, se sídlem Hlavní 314, 353 01 Mariánské Lázně, ve výši 15.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se Svazem důchodců  

České republiky, z.s., místní  organizace Mariánské Lázně, se sídlem Hlavní 314, 353 01 Mariánské Lázně 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Mgr. Petra Kubise, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje se Svazem důchodců České republiky, z.s., místní organizace Mariánské 

Lázně, se sídlem Hlavní 314, 353 01 Mariánské Lázně 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 21 (celkem 50) 

 

30. Výjimka z Předpisu rady kraje č. PR 03/2016 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“, při uzavření příkazní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem a MUDr. Ivanem Martinem 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
31. Informace o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje „Podpora sítě 

služeb sociální prevence v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 596/05/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Informaci  

o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje „Podpora sítě služeb sociální 

prevence v Karlovarském kraji“ 

 

Termín kontroly: 07.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
32. Schválení Veřejnoprávní smlouvy vztahující se k veřejné zakázce „Pořízení šestnácti (16) nových 

dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 597/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění Veřejnoprávních 

smluv, dle návrhu s jednotlivými obcemi 

- obec Děpoltovice, se sídlem Děpoltovice 44, 362 25 Děpoltovice – Nová Role, IČ 00573221 

- obec Hájek, se sídlem Hájek 68, 363 01 Hájek – Ostrov, IČ 00573230 

- obec Hazlov, se sídlem Hazlov 31, 351 32 Hazlov, IČ 00253952 

- obec Horní Blatná, se sídlem nám. Svatého Vavřince 1, 362 37 Horní Blatná, IČ 00480002 

- město Hranice, se sídlem U pošty 182, 351 24 Hranice u Aše, IČ 00253961 

- město Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb, IČ 00253979 

- obec Krásno, se sídlem Radniční 1, 357 47 Krásno, IČ 00573167 

- obec Libá, se sídlem Libá 220, 351 31 Libá, IČ 00254037 

- obec Lomnice, se sídlem Kraslická 44, 356 01 Lomnice, IČ 00259497 

- obec Mnichov, se sídlem Mnichov 1, 353 01 Mnichov – Mariánské Lázně, IČ 00254096 

- obec Otročín, se sídlem Otročín 48, 364 63 Otročín, IČ 00254860 

- obec Stará Voda, se sídlem Stará Voda 88, 353 01 Stará Voda – Mariánské Lázně, IČ 00572748 

- obec Šindelová, se sídlem Šindelová 117, 357 06 Šindelová, IČ 00259632 

- obec Vojkovice, se sídlem Vojkovice 57, 362 73 Vojkovice, IČ 00255157 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výši dotace dle rozpisu 

pro jednotlivé obce 

- obec Děpoltovice, se sídlem Děpoltovice 44, 362 25 Děpoltovice – Nová Role, IČ 00573221 

- obec Hájek, se sídlem Hájek 68, 363 01 Hájek – Ostrov, IČ 00573230 

- obec Hazlov, se sídlem Hazlov 31, 351 32 Hazlov, IČ 00253952 

- obec Horní Blatná, se sídlem nám. Svatého Vavřince 1, 362 37 Horní Blatná, IČ 00480002 

- město Hranice, se sídlem U pošty 182, 351 24 Hranice u Aše, IČ 00253961 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 22 (celkem 50) 

 

- město Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb, IČ 00253979 

- obec Krásno, se sídlem Radniční 1, 357 47 Krásno, IČ 00573167 

- obec Libá, se sídlem Libá 220, 351 31 Libá, IČ 00254037 

- obec Lomnice, se sídlem Kraslická 44, 356 01 Lomnice, IČ 00259497 

- obec Mnichov, se sídlem Mnichov 1, 353 01 Mnichov – Mariánské Lázně, IČ 00254096 

- obec Otročín, se sídlem Otročín 48, 364 63 Otročín, IČ 00254860 

- obec Stará Voda, se sídlem Stará Voda 88, 353 01 Stará Voda – Mariánské Lázně, IČ 00572748 

- obec Šindelová, se sídlem Šindelová 117, 357 06 Šindelová, IČ 00259632 

- obec Vojkovice, se sídlem Vojkovice 57, 362 73 Vojkovice, IČ 00255157 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 193/2017 - zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2016 ve výši 8.725.794 Kč do Oddělení bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o finanční prostředky z investiční dotace Karlovarského kraje, které byly 

poskytnuty v roce 2016 celkem 16 obcím Karlovarského kraje na pořízení nového dopravního automobilu 

do vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí (na financování pořízení těchto vozidel se podílí 

také Ministerstvo vnitra – Generální ředitelství HZS ČR, a to 50 %). 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
33. Plán práce Komise pro rozdělování dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 598/05/17 
 

- schvaluje Plán práce Komise pro rozdělování dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje na rok 2017, dle návrhu 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
34. Smlouva o spolupráci Karlovarský kraj - Národní památkový ústav, státní příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 599/05/17 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Národním památkovým ústavem, 

státní příspěvkovou organizací v rámci Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary 2017 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast 

lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, podpisem smlouvy o spolupráci 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit smlouvu o spolupráci  

k podpisu uvolněnému členu Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 23 (celkem 50) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
35. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Montanregion Krušné hory 

- Erzgebirge, o.p.s., IČO 29094038 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 600/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Montanregion Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s.,  

IČO 29094038 v celkové výši 750.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Ing. Vojtěcha Frantu, 

uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
36. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu v oblasti kultury 

- Rudolf Mazač, IČO 71538313 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 601/05/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Rudolfu Mazačovi,  

IČO 71538313, se sídlem Pod vilami 756/14, Praha 4, na akci International Festival "Jazz Bridge"  

ve výši 65 tis. Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat žadatele o neschválení 

poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
37. Žádosti o dotaci na projekty Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - "Graffiti Boom 2017" a "Cirkus v Chebu. Projekt propagace  

dvou mimořádných výstav v GAVU Cheb a Muzeu Cheb" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 602/05/17 
 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 24 (celkem 50) 

 

- schvaluje podání žádostí o dotaci organizací Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje na projekty "Graffiti Boom 2017" a "Cirkus v Chebu. Projekt propagace  

dvou mimořádných výstav v GAVU Cheb a Muzeu Cheb" do Systému podpory vybraných aktivit občanů 

a institucí z rozpočtu města Cheb 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat ředitele organizace  

o přijatém usnesení a informovat Radu Karlovarského kraje o přijetí či nepřijetí dotací 

 

Termín kontroly: 07.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Mgr. Marcel Fišer, Ph.D., ředitel Galerie výtvarného umění v Chebu,  

příspěvková organizace 

 

 
38. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt "Česko-bavorský 

geopark - přírodní dědictví jako šance pro region" Muzea Sokolov, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
39. Bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 80/17 a 382 v k.ú. Dolní Dvory, z majetku města Cheb,  

do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 603/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 80/17 o výměře 187 m2 a p.p.č. 382 o výměře 118 m2, vše v k.ú. Dolní Dvory, formou darovací 

smlouvy, mezi městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 02  Cheb, IČO 00253979 

(jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, 

IČO 70891168 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z majetku  

města Cheb, do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem předmětné darovací 

smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
40. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 512/11 v k.ú. Kolová, z majetku České republiky, do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 604/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.č. 512/11 v k.ú. Kolová, formou smlouvy o bezúplatném převodu, mezi Českou republikou – Státním 

pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774  



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 25 (celkem 50) 

 

(jako převádějící na straně jedné) a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z majetku České republiky, do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
41. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti KSB spol. s r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku p.č. 107 v k.ú. Hněvín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 605/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemku p.č. 107, které byly odděleny geometrickým plánem č. 65-3/2016 z původního pozemku p.č. 107 

a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 107/1 o výměře 1847 m2 a 107/2 o výměře 83 m2 

v k.ú. Hněvín a obci Nebanice formou kupní smlouvy mezi společností KSB spol. s r.o., se sídlem 

Božičany č. p. 167, PSČ 362 25, IČO 45350124, zastoupenou Ing. Vojtěchem Zítkem, jednatelem 

společnosti (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu 26.770 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti 

KSB spol. s r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
42. Úplatné nabytí nemovitých věcí – Areál rekreačního zařízení Svatošské skály, z vlastnictví  

České pošty s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
43. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Aš – pozemek  

st.p.č. 1839, jehož součástí je budova č.p. 1702, pozemek st.p.č. 1950, jehož součástí je budova  

č.p. 1787, pozemek st.p.č. 1951, jehož součástí je budova č.p. 1788, pozemek st.p.č. 2138,  

jehož součástí je budova č.p. 2053, pozemek p.p.č. 2274/16, vše v k.ú. Aš 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 606/05/17 
 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 26 (celkem 50) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej níže uvedených 

nemovitých věcí: 

- pozemek st.p.č. 1839, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 181 m2, jehož součástí je stavba č.p. 1702, 

bydlení 

- pozemek st.p.č. 1950, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 321 m2, jehož součástí je stavba č.p. 1787, 

bydlení 

- pozemek st.p.č. 1951, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 316 m2, jehož součástí je stavba č.p. 1788, 

bydlení 

- pozemek st.p.č. 2138, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 915 m2, jehož součástí je stavba č.p. 2053, 

bydlení 

- pozemek p.p.č. 2274/16, zahrada o výměře 581 m2 

 

vše v k.ú. Aš, 

 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Gymnáziem Aš, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Hlavní 106, 352 01 Aš, IČO 47723416 (jako prodávající na straně jedné)  

a městem Aš, se sídlem Kamenná 52, 352 01 Aš, IČO 00253901 (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.500.000 Kč s tím, že část kupní ceny ve výši 850.000 Kč bude 

kupujícím zaplacena ve lhůtě 30 dnů od podpisu smlouvy a zbývající část kupní ceny  

ve výši 7.650.000 Kč se kupující zavazuje ve lhůtě 5 let ode dne nabytí vlastnického práva proinvestovat 

do předmětných nemovitých věcí, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví města Aš 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Gymnáziu Aš, příspěvkové 

organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Jelínek, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Aš 

 

 
44. Prodej neupotřebitelných sanitních vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřených  

do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 607/05/17 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny – „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej 

neupotřebitelných třech sanitních vozidel formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako prodávajícím na jedné straně) a panem Michalem Němčekem, fyzickou osobou podnikající  

na základě živnostenského zákona, IČO 87363143, sídlo 351 32 Hazlov 357 (jako kupujícím na straně 

druhé)  v celkové hodnotě 141.500 Kč  oceněné  znalcem v oboru ekonomiky, cen a odhadů motorových 

vozidel Ing. Liborem Prudilem, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 141.500 Kč, získané prodejem neupotřebitelných 

sanitních vozidel specifikovaných v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Romanovi Sýkorovi, Ph.D., uzavřít předmětnou smlouvu 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 27 (celkem 50) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

MUDr. Roman Sýkora, Ph.D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
45. Závěrečná zpráva projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech",  

reg. č. projektu CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
46. Návrh na přípravu smlouvy o dílo s technickým dozorem ve věci  právního posouzení možnosti 

uplatnění smluvní pokuty Karlovarským  krajem dle smlouvy o dílo vůči zhotoviteli stavby - Stavba 

Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 608/05/17 
 

- bere na vědomí informaci o právním posouzení problematiky možnosti uplatnění smluvní pokuty 

Karlovarským krajem dle smlouvy o dílo na realizaci stavby Centralizace lékařské péče v nemocnici  

v Karlových Varech, reg. č. projektu CZ.1.09/1.3.00/78.01253 vůči zhotoviteli stavby firmě OHL ŽS, a.s., 

Brno 

 

- pověřuje vedoucího odboru investic a správy majetku v součinnosti s Agenturou projektového  

a dotačního managementu, příspěvková organizace,  k přípravě návrhu smlouvy o dílo s technickým 

dozorem stavby za účelem zpracování kvalifikované zprávy o předání stavby Centralizace lékařské péče  

v nemocnici v Karlových Varech 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
47. Dobrota Karlovarského kraje 2017   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 609/05/17 
 

- schvaluje realizaci soutěže "Dobrota Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje logo soutěže "Dobrota Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje metodiku pro udělování značky "Dobrota Karlovarského kraje" 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 28 (celkem 50) 

 

48. Dotace na drobné vodohospodářské ekologické akce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 610/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dotace Karlovarského kraje 

v rámci dotačního programu Dotace na drobné vodohospodářské ekologické akce výši 12 500 000 Kč  

a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Ing. Karla Jakobce, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Dotace na drobné vodohospodářské 

ekologické akce dle návrhu v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 07.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
49. Dotace na protipovodňová opatření pro město Lázně Kynžvart a obec Velká Hleďsebe 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 611/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi 

na územích ohrožených povodněmi ve výši 324.516 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu  

v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Ing. Karla Jakobce, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Dotace na realizaci opatření na ochranu před 

povodněmi na územích ohrožených povodněmi dle návrhu v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 07.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
50. Dotace v rámci programu: LIKVIDACE INVAZNÍCH DRUHŮ ROSTLIN  

V KARLOVARSKÉM KRAJI na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 612/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací  

na Likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji výši 1.555.682,88 Kč a jejich rozdělení  

dle návrhu v příloze materiálu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotací  

na Likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji z důvodu nesplnění podmínek Pravidel  

a Zveřejnění programu pro rok 2017 žadatelům: 

- PAPOS v.o.s., IČO 45353433 

- Trnková Blanka, IČO 66359201 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 29 (celkem 50) 

 

- Jiřina Potůčková, IČO 648575514 

- PRAGORENT investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s., IČO 24788759 

- Jaroslav Kafka, IČO 18265448 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace dle návrhu v příloze materiálu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 196/2017 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 

± 1.555.682,88 Kč na poskytnutí dotací na Likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji,  

a to v částce 1.000.000 Kč z rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly a v částce 555.682,88 Kč z rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z rezervy na případné dofinancování likvidace bolševníku do kapitoly Příspěvky 

cizím subjektům 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na likvidaci invazních 

druhů rostlin 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit přehled schválených dotací na internetových 

stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 21.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
51. Poskytnutí dotací na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích v intravilánech obcí 

Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 613/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  schválit rozdělení dotací na snížení počtu 

černé zvěře na nehonebních pozemcích v intravilánech obcí Karlovarského kraje v celkové výši 51.000 Kč 

v členění dle návrhu uvedeného v tabulce č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního prostředí a zemědělství s: 

- město Nové Sedlo 

- obec Královské Poříčí 

- město Sokolov 

- město Lázně Kynžvart 

- obec Dolní Rychnov 

- Statutární město Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Ing. Karla Jakobce, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí a zemědělství, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 30 (celkem 50) 

 

52. Poskytnutí individuální dotace Františku Bartoňovi na organizaci zemědělské akce – Ležnické 

Biodožínky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 614/05/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Františku Bartoňovi,  

xxxxxxx xxx, xxx xx xxxxx xxxxxxx, na organizaci zemědělské akce – Ležnické Biodožínky  

ve výši 10.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Františkem Bartoněm, 

xxxxxxx xxx, xxx xx xxxxx xxxxxx, na organizaci zemědělské akce – Ležnické Biodožínky ve výši 

10.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
53. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje na částečné pokrytí nákladů na pořízení 

pachových ohradníků vč. aplikace odpuzovače zvěře 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 615/05/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českomoravské myslivecké 

jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Cheb, IČO 67777171, ve výši 100.000 Kč, na částečné 

pokrytí nákladů na pořízení pachových ohradníků vč. aplikace odpuzovače zvěře 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Cheb, IČO 67777171 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Českomoravskou 

mysliveckou jednotou, z.s., okresním mysliveckým spolkem Cheb, IČO 67777171, ve výši 100.000 Kč  

z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostřední, 

zemědělství a energetiku, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 31 (celkem 50) 

 

54. Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM a.s., pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 616/05/17 
 

- schvaluje Dodatek č. 3 k dohodě o spolupráci při řešení pilotního projektu se společností  

EKO-KOM a.s., IČO 25134701, ve znění dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem Dodatku č. 3 k dohodě o spolupráci při řešení pilotního projektu  

se společností EKO-KOM, a.s., IČO 25134701 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
55. Změna č. 38 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci doplnění zdroje 

pitné vody pro obec Stříbrná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 617/05/17 
 

- projednala žádost obce Stříbrná o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  

ve věci doplnění zdroje pitné vody pro zásobení obce Stříbrná 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  předloženou změnu č. 38 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
56. Změna č. 39 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci doplnění zdroje 

pitné vody pro část města Loket - Nadlesí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 618/05/17 
 

- projednala žádost města Loket o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  

ve věci doplnění zdroje pitné vody pro zásobení místní části obce Loket - Nadlesí 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  předloženou změnu č. 39 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
57. Informace o výsledku realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/12.17283 Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Tisovec a Šibeniční vrch“ 

akceptační číslo 13146286, id. č. EDS/SMVS 115D122003331 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 619/05/17 
 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 32 (celkem 50) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/12.17283 Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji - Tisovec a Šibeniční vrch“ akceptační číslo 13146286,  

id. č. EDS/SMVS 115D122003331 

 

Termín kontroly: 07.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
58. Informace o výsledku realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/13.17581 Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Doupovské hory 1“, 

akceptační číslo 13147436, id. č. EDS/SMVS 115D122003001 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 620/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/13.17581 Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji - Doupovské hory 1“, akceptační číslo 13147436,  

id. č. EDS/SMVS 115D122003001 

 

Termín kontroly: 07.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Pořízení a instalace babyboxu  

pro odložené děti v Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 621/05/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Babybox pro odložené 

děti STATIM, z.s., IČO 27006891, na akci "Pořízení a instalace babyboxu pro odložené děti v Nemocnici 

Mariánské Lázně s.r.o.", ve výši 40.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se subjektem Babybox  

pro odložené děti STATIM, z.s., IČO 27006891, na akci "Pořízení a instalace babyboxu pro odložené děti 

v Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o.", ve výši 40.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru zdravotnictví zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 189/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 40.000 Kč  

z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z rezervy na poskytování individuálních 

dotací, do Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí individuální dotace 

společnosti Babybox pro odložené děti STATIM, z.s.,  na akci "Pořízení a instalaci babyboxu  

pro odložené děti v Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o." 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 33 (celkem 50) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
60. Motivační program pro zachycené pacienty protialkoholní záchytné stanice Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 622/05/17 
 

- souhlasí se zavedením motivačního programu pro zachycené pacienty protialkoholní záchytné stanice 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, dle návrhu, s účinností  

od 1.6.2017 

 

- schvaluje Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, upuštění  

od vymáhání pohledávek, které vznikají v důsledku uplatnění motivačního programu pro zachycené 

pacienty protialkoholní záchytné stanice Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, s účinností od 1.6.2017 

 

- pověřuje ředitele Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, MUDr. Romana Sýkoru, Ph.D., 

zapracováním motivačního programu pro zachycené pacienty protialkoholní záchytné stanice 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, do vnitřního předpisu 

organizace 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph.D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
61. Investiční akce Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje „Časná defibrilace  

v Karlovarském kraji" - schválení přípravy a realizace investiční akce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 623/05/17 
 

- projednala investiční akci Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje „Časná defibrilace  

v Karlovarském kraji" 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení realizaci investiční akce Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje „Časná defibrilace v Karlovarském kraji" a její financování  

dle navrženého finančního krytí 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření pro Zdravotnickou záchrannou 

službu Karlovarského kraje uzavírat smlouvy o výpůjčce v rámci investiční akce „Časná defibrilace  

v Karlovarském kraji" 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph.D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
62. Zajištění lékařské pohotovostní služby v nemocnici v Sokolově - změna druhu smluvního 

ujednání 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 624/05/17 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 34 (celkem 50) 

 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o lékařských pohotovostních službách v Karlovarském kraji 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 4 smlouvy  

o poskytování, zabezpečení a úhradě činností nehrazených z veřejného zdravotního pojištění - dohoda  

o ukončení smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení veřejnoprávní smlouvu  

o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností mezi Karlovarským krajem a společností 

NEMOS SOKOLOV s.r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, uvolněného 

člena Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 4 smlouvy o poskytování, zabezpečení a úhradě 

činností nehrazených z veřejného zdravotního pojištění - dohody o ukončení smlouvy a nové smlouvy 

o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
63. Zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství pro oblast Chebska - změna 

druhu smluvního ujednání 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 625/05/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o lékařských pohotovostních službách v Karlovarském kraji 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 3 smlouvy  

o poskytování, zabezpečení a úhradě činností nehrazených z veřejného zdravotního pojištění - dohoda  

o ukončení smlouvy mezi Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení veřejnoprávní smlouvu  

o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb mezi Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchrannou 

službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, uvolněného 

člena Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 3 smlouvy o poskytování, zabezpečení a úhradě 

činností nehrazených z veřejného zdravotního pojištění - dohody o ukončení smlouvy a nové smlouvy  

o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 35 (celkem 50) 

 

64. Informace o výsledku realizace projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

nemocnic KKN" financovaného v rámci 59. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 

Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura  

v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 626/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN" financovaného  

v rámci 59. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace 

a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

- schvaluje přípravu a podání sporného řízení ve věci peněžitého plnění v rámci veřejné zakázky 

Endoskopická sestava a veřejné zakázky Rentgeny 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem podání sporu z veřejnoprávní 

smlouvy pro peněžité plnění 

 

- schvaluje úhradu správního poplatku za podání sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění 

 

- ukládá odboru finančnímu řešit sankce související s projektem jako škodní případ v souladu s platnou 

právní úpravou 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
65. Informace o výsledku realizace projektu "Zdravotnické přístroje KKN" financovaného v rámci 

68. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace  

a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 627/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Zdravotnické přístroje KKN" financovaného v rámci 68. výzvy Regionálního 

operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 

1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratného 

příspěvku Karlovarské krajské nemocnici a.s., ve výši 4.413.040,15 Kč na úhradu neuznatelných výdajů 

projektu "Zdravotnické přístroje KKN" financovaného v rámci 68. výzvy Regionálního operačního 

programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 

Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů dle přiložené smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí 

příspěvku Karlovarské krajské nemocnici a.s., ve výši 4.413.040,15 Kč na úhradu neuznatelných výdajů 

projektu "Zdravotnické přístroje KKN" financovaného v rámci 68. výzvy Regionálního operačního 

programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 

Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 192/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 4.413.040,15 Kč z rozpočtu Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ze schváleného rozpočtu na rok 2017 na úhradu sankcí na projekty 

EU do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí nezpůsobilých 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 36 (celkem 50) 

 

investičních výdajů generovaných při realizaci projektu „Zdravotnické přístroje KKN“ realizovaného 

Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v rámci 68. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 

Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti 

rozvoje lidských zdrojů. Projekt byl schválen k realizaci a financování dne 12.2.2015 usnesením 

zastupitelstva č. ZK 61/02/15. 

 

- doporučuje Karlovarské krajské nemocnici a.s., řešit korekce výdajů jako škodní případ v souladu 

platnou legislativou 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat rozpočtovou změnu č. 192/2017 po schválení materiálu 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., průběžně informovat Radu Karlovarského kraje o výši 

vymožených prostředků v rámci sporu pro peněžité plnění 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
66. Informace o výsledku realizace projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu KKN" financovaného v rámci 69. výzvy 

Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj 

měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 628/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení Pavilonu akutní medicíny  

a centrálního vstupu KKN" financovaného v rámci 69. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 

Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti 

rozvoje lidských zdrojů 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratného 

příspěvku Karlovarské krajské nemocnici a.s., ve výši 4.813.750,08 Kč na úhradu neuznatelných výdajů 

projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu 

KKN" financovaného v rámci 69. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, 

Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských 

zdrojů dle přiložené smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí 

příspěvku Karlovarské krajské nemocnici a.s., ve výši 4.813.750,08 Kč na úhradu neuznatelných výdajů 

projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu 

KKN" financovaného v rámci 69. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, 

Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských 

zdrojů 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 191/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 4.813.750,08 Kč z rozpočtu Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ze schváleného rozpočtu na rok 2017 na úhradu sankcí na projekty 

EU do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí nezpůsobilých 

investičních výdajů generovaných při realizaci projektu „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu KKN“ realizovaného Karlovarskou krajskou  

nemocnicí a.s., v rámci 69. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 

1– Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů. Projekt 

byl schválen k realizaci a financování dne 12. 9.2013 usnesením zastupitelstva č. ZK 299/09/13. 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 37 (celkem 50) 

 

- doporučuje Karlovarské krajské nemocnici a.s.,  řešit korekce výdajů jako škodní případ v souladu 

platnou legislativou 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat rozpočtovou změnu č. 191/2017 po schválení materiálu 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., průběžně informovat Radu Karlovarského kraje o výši 

vymožených prostředků v rámci sporu pro peněžité plnění 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
67. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Středního odborného učiliště 

Toužim, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 629/05/17 
 

- bere na vědomí zápis o průběhu konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Středního odborného učiliště Toužim, příspěvkové organizace, dle návrhu, s tím, že žádný z uchazečů není 

vhodným uchazečem pro výkon činnosti ředitele této příspěvkové organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení sloučení příspěvkových 

organizací Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, a Střední odborné učiliště Toužim, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. srpna 2017 s tím, že 

 

 Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, se od tohoto data stává nástupnickou 

organizací 

 

 Střední odborné učiliště Toužim, příspěvková organizace, uplynutím dne 31. července 2017 sloučením 

zaniká 

 

včetně vydání rozhodnutí o sloučení příspěvkových organizací dle návrhu 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy k podpisu žádosti zřizovatele o zápis změny 

v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení v případě, že zastupitelstvo kraje schválí sloučení 

příspěvkových organizací 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.08.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
68. Poskytnutí odměny k životnímu výročí Ing. Bc. Markétě Šlechtové, MPA, ředitelce  

Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 630/05/17 
 

 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 38 (celkem 50) 

 

- schvaluje poskytnutí odměny u příležitosti životního výročí Mgr. Bc. Markétě Šlechtové, MPA, 

ředitelce Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, jako ocenění  

jejích pracovních zásluh v rámci dlouholeté kvalitní práce ve školství, ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat úkoly spojené s poskytnutím odměny 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
69. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ - smlouvy o finančním 

partnerství a návratné finanční výpomoci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 631/05/17 
 

- schvaluje uzavření Smluv o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_17_007 pro projekt 

"Obědy do škol v Karlovarském kraji" mezi Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi 

vykonávajícími činnost mateřských a základních škol uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši  

692.934 Kč na předfinancování 20 % nákladů finančních partnerů na realizaci projektu "Obědy do škol  

v Karlovarském kraji" s příspěvkovými organizacemi vykonávajícími činnost mateřských a základních 

škol uvedenými v příloze č. 3 dle vzoru v návrhu č. 4, a to za předpokladu, že projektová žádost bude 

schválena a zároveň Karlovarský kraj neobdrží nejpozději do 15. srpna 2017 první splátku dotace ve výši 

75 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem Smluv o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_17_007 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
70. Smlouva o převodu činností, práv, povinností a závazků, darování movitých věcí a poskytnutí 

finančního daru v souvislosti se zrušením Domu dětí a mládeže Karlovy Vary,  

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 632/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Smlouvy o převodu 

činností, práv, povinností a závazků, darování movitých věcí a poskytnutí finančního daru  

mezi Karlovarským krajem, statutárním městem Karlovy Vary, Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizací, zřizovaným Karlovarským krajem a Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, 

Čankovská 9, příspěvkovou organizací, zřizovanou statutárním městem Karlovy Vary, s účinností  

od 1. září 2017, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 39 (celkem 50) 

 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
71. Výmaz místa uskutečňování vzdělávání střední školy, jejíž činnost vykonává Hotelová škola 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 633/05/17 
 

- schvaluje s účinností od 1. června 2017 výmaz místa uskutečňování vzdělávání střední školy,  

jejíž činnost vykonává Hotelová škola Mariánské Lázně, příspěvková organizace, na adrese  

Bezejmenná 620/4, 353 01  Mariánské Lázně 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy k podpisu žádosti zřizovatele o zápis změny 

v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat úkoly spojené se žádostí zřizovatele o zápis 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
72. Změna zřizovacích listin Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkové organizace,  

a Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 634/05/17 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s předáním následujícího nemovitého 

majetku: 

 

 pozemek st.p.č. 377, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1061 m2, jehož součástí je stavba č.p. 338, 

občanská vybavenost, 

 pozemek st.p.č. 400, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 164 m2, jehož součástí je stavba č.p. 357, 

občanská vybavenost, 

 pozemek st.p.č. 728, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 67 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

garáž, 

 pozemek p.p.č. 247/3, ostatní plocha o výměře 1573 m2, 

 

vše v k.ú.Plesná,  

 

k hospodaření (svěřený majetek) organizaci zřízené Karlovarským krajem Dětskému domovu Karlovy 

Vary a Ostrov, příspěvkové organizaci, se sídlem Dukelských hrdinů 610, 363 01  Ostrov, IČO 63553660 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností  

od 1. července 2017 změnu zřizovací listiny Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkové 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 40 (celkem 50) 

 

organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s předáním následujícího nemovitého 

majetku: 

 

 pozemek p.č. 1011/7, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1193 m2, v k.ú. Drahovice 

 

k hospodaření (svěřený majetek) organizaci zřízené Karlovarským krajem Střední odborné škole stavební 

Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, se sídlem nám. K. Sabiny 159/16, 360 09 Karlovy Vary,  

IČO 00669725 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností  

od 1. července 2017 změnu zřizovací listiny Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
73. Zrušení organizace Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 635/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení organizace Základní 

umělecká škola Nová Role, příspěvková organizace, uplynutím dne 31. srpna 2017 včetně vydání 

rozhodnutí o zrušení dle návrhu s tím, že s účinností od 1. září 2017 bude činnost základní umělecké školy 

vykonávat Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková organizace, zřizovaná městem Nová Role 

 

- odvolává Bc. Květu Teturovou, DiS., z vedoucího pracovního místa ředitelky Základní umělecké školy 

Nová Role, příspěvkové organizace, dnem 31. srpna 2017 za podmínky, že Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje schválí zrušení této příspěvkové organizace uplynutím dne 31. srpna 2017 

 

- ukládá Ing. Jaroslavu Bradáčovi, členu Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, předložit Zastupitelstvu Karlovarského kraje na jednání dne 22. června 2017 ke schválení 

Smlouvu o převodu činností, práv, povinností a závazků, darování movitých věcí a poskytnutí finančního 

daru mezi Karlovarským krajem, městem Nová Role, Základní uměleckou školou Nová Role, 

příspěvkovou organizací, zřizovanou Karlovarským krajem a Základní uměleckou školou Nová Role, 

příspěvkovou organizací, zřizovanou městem Nová Role, s účinností od 1. září 2017 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 41 (celkem 50) 

 

74. Návrh na udělení dotací pro rok 2017 v dotačním titulu "Podpora územně plánovací činnosti 

obcí Karlovarského kraje" z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje - II. kolo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 636/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Podpora územně plánovací činnosti obcí 

Karlovarského kraje“ v roce 2017 – II. kolo, v celkové výši 63.068 Kč dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 

a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu 

„Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ v roce 2017 – II. kolo 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
75. Zveřejnění dotačního programu na "Podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras  

v Karlovarském kraji" pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 637/05/17 
 

- souhlasí s vyhlášením výzvy a zveřejněním dotačního programu na "Podporu budování a údržby 

lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji" pro rok 2017 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
76. Žádost První Krušnohorské o.p.s., o prodloužení termínu realizace nákupu sněžné rolby  

a vyúčtování individuální dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 638/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodloužení termínu 

realizace nákupu sněžné rolby a vyúčtování individuální dotace pro První Krušnohorskou o.p.s., 

IČO  02429497, dle návrhu a uzavření Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu uvedeného  

v Příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky, podpisem 

Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy pro První Krušnohorskou o.p.s., IČO  02429497, na prodloužení 

termínu realizace nákupu sněžné rolby a vyúčtování individuální dotace 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 42 (celkem 50) 

 

77. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s Generací KK, z.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 639/05/17 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Generací KK, z.s.,  na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
78. Informace o výsledku výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace  

Císařské lázně, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 640/05/17 
 

- bere na vědomí výsledek výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Císařské lázně, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje, že na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Císařské lázně, příspěvková organizace, 

nebude na základě vyhlášeného výběrového řízení jmenován žádný z uchazečů 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
79. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Podpora činnosti Regionální stálé konference 

Karlovarského kraje 2015 - 2017" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
80. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Smart Akcelerátor (1. kolo)" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 43 (celkem 50) 

 

81. Poskytnutí účelové veřejné finanční podpory na realizaci projektu Kraje pro bezpečný internet 

realizovaného pod záštitou Asociace krajů ČR 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
82. Záměr pořízení webové aplikace pro hromadné podání žádosti o vyjádření k existenci 

inženýrských sítí na území Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
83. Vesnice roku 2017, informace o vyhlášení 23. ročníku soutěže, organizaci krajského kola  

a návrhu rozdělení ocenění 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
84. Informace o výsledku výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Sociální 

služby, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 641/05/17 
 

- bere na vědomí výsledek výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Sociální služby, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje, že na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Sociální služby, příspěvková 

organizace, nebude na základě vyhlášeného výběrového řízení jmenován žádný z uchazečů 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
85. Změna stanov společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 642/05/17 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu stanov Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
86. Dodatek č. 13 ke smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování civilního 

mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 643/05/17 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování 

civilního mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary dle návrhu 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 44 (celkem 50) 

 

- ukládá jednateli společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., zajistit vložení podepsaného dodatku č. 13  

do sbírky listin společnosti vedené u Krajského soudu v Plzni a zveřejnit tento úkon v Obchodním 

věstníku 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
87. Schválení výsledku zadávacího řízení – hodnocení nabídek a výběr dodavatele na veřejnou 

zakázku: Domov pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce a modernizace objektu 

– II. etapa 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 644/05/17 
 

- schvaluje Zprávu o hodnocení nabídek a pořadí účastníků zadávacího řízení, které vyplývá z výsledku 

hodnocení nabídek 

 

- schvaluje v souladu s § 122 zákona o zadávání veřejných zakázek, výběr dodavatele, kdy k uzavření 

smlouvy vybral zadavatel dodavatele OHL ŽS a.s., se sídlem Burešova 938/17, 602 00 Brno – Veveří,  

IČ 46342796, s nabídkovou cenou 59.211.547 Kč bez DPH 

 

- schvaluje smlouvu o dílo Domov pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce  

a modernizace objektu – II. etapa, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku Domov pro seniory Skalka v Chebu,  

Americká 52, Rekonstrukce a modernizace objektu – II. etapa mezi Karlovarským krajem a vybraným 

dodavatelem OHL ŽS a.s., se sídlem Burešova 938/17, 602 00 Brno – Veveří, IČ 46342796, s nabídkovou 

cenou 59.211.547 Kč bez DPH 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem Oznámení o výběru dodavatele a zasláním 

oznámení všem účastníkům zadávacího řízení 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 

Domov pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce a modernizace objektu – II. etapa  

dle návrhu, po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 zákona o zadávání veřejných zakázek 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
88. Poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 645/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančního daru  

z rozpočtu Karlovarského kraje statutárnímu městu Karlovy Vary na podporu vzniku pobočky veřejné 

vysoké školy v Karlových Varech ve výši 1 mil. Kč a uzavření darovací smlouvy  dle návrhu 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 45 (celkem 50) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 211/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč  

ze schváleného rozpočtu kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu téhož odboru. Prostředky jsou určeny k poskytnutí 

finančního daru statutárnímu městu Karlovy Vary na podporu vzniku pobočky veřejné vysoké školy  

v Karlových Varech. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.08.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
89. Projekt „Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do profesního vzdělávání“ 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace - veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci na realizaci projektu  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
90. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 552/05/17 ze dne 10.5.2017 - Projekt 

Karlovarského kraje "Obědy do škol v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 646/05/17 
 

- mění část svého usnesení č. RK 552/05/17, kterou souhlasila a doporučila Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení předpokládané výdaje projektu "Obědy do škol v Karlovarském kraji" ve výši 

3.335.964,45 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci a státního rozpočtu, v tom smyslu, že výše předpokládaných výdajů 

projektu se navyšuje na 3.464.673,45 Kč 

 

- mění část svého usnesení č. RK 552/05/17, kterou souhlasila a doporučila Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování části 

výdajů projektu "Obědy do škol v Karlovarském kraji" ve výši max. 667.192,89 Kč, tzn. 20 % celkových 

výdajů projektu, v tom smyslu, že výše prostředků k zabezpečení předfinancování části výdajů projektu  

se navyšuje na částku max. 692.934,69 Kč 

 

- mění část svého usnesení č. RK 552/05/17, kterým souhlasila a doporučila Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení Rozpočtovou změnu č. 188/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši  

± 667.192,89 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje z akce č. 7027 - IROP 1.3 - Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb, Komenského 29 

– Centrum technického a přírodovědného vzdělávání, na krytí výdajů nového projektu Karlovarského 

kraje, akce č. 7954 – Obědy do škol v Karlovarském kraji financovaného v rámci Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci v tom smyslu, že výše prostředků k přesunu v rámci rozpočtu Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na krytí výdajů nového projektu 

Karlovarského kraje, akce č. 7954 – Obědy do škol v Karlovarském kraji se navyšuje na částku 

692.934,69 Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 46 (celkem 50) 

 

91. Informace o právní moci rozsudku Krajského soudu v Plzni o určení povinnosti Karlovarského 

kraje uzavřít dohodu o vydání věci ve smyslu zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, 

v platném znění    

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 647/05/17 
 

- bere na vědomí Rozsudek Krajského soudu v Plzni 64 Co 395/2016 - 546 ze dne 13. prosince 2016  

o určení povinnosti uzavřít dohodu o vydání věci ve smyslu zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních 

rehabilitacích, v platném znění, mezi povinnými osobami Karlovarským krajem a Domovem mládeže  

a školní jídelnou Mariánské Lázně, příspěvkovou organizací, a oprávněnou osobou Davidem Leitnerem, 

narozeným xx. xxxxxx xxxx, bytem xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxx,xx_x xx 

xxxxxxxxxx, xx xxx xxxx xxxx 

 

- pověřuje Mgr. Janu Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem dohody o vydání věci 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
92. Informace ve věci havarijního stavu budovy Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace, a návrh dalšího postupu řešení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 648/05/17 
 

- bere na vědomí informaci ve věci havarijního stavu budovy Střední uměleckoprůmyslové školy  

Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 40.000 Kč nájemcům  

(pro každou bytovou jednotku) dle seznamu v příloze č. 1, tj. v celkové výši 320.000 Kč, jako pomoc 

dárce při hledání náhradního bytu místo bytové jednotky nacházející se v budově Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv o poskytnutí finančního daru mezi Karlovarským krajem  

a nájemníky uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 210/2017 - přesun rozpočtových prostředků z Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje z rezervy na individuální dotace do kapitoly příspěvky cizím 

subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

± 320.000 Kč, které jsou určeny k poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 Kč nájemcům (pro každou 

bytovou jednotku) dle seznamu v příloze č. 1, jako pomoc dárce  při hledání náhradního bytu místo bytové 

jednotky nacházející se v budově Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem darovacích smluv 

 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Střední uměleckoprůmyslové školy, příspěvkové 

organizace, ve výši 10.000 Kč nájemcům (pro každou bytovou jednotku) dle seznamu v příloze č. 1,  

tj. v celkové výši 80.000 Kč, jako přiměřenou zálohu na úhradu účelných nákladů, které nájemcům 

vzniknou v souvislosti s vyklizením bytu 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 47 (celkem 50) 

 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
93. Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace - Sociální služby, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 649/05/17 
 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59, odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajská 

zřízení) v platném znění, výběrové řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Sociální služby, 

příspěvková organizace 

 

- jmenuje výběrovou komisi ve složení: 

 

předseda komise: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

člen komise  Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

člen komise  PhDr. Mgr. Jaroslav Zeman, ředitel příspěvkové organizace 

                                      Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice,  

   příspěvková organizace 

člen komise  Ing. Vladimír Vopelka, ředitel Domovů sociálních služeb Litvínov 

člen komise  PhDr. Jolana Mižikarová - ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny 

   Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

náhradník  Olga Dacková, vedoucí oddělení sociálních věcí odboru sociálních věcí  

náhradník  Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku,  

   příspěvková organizace 

náhradník  Ing. Lucie Kučerová, vedoucí oddělení kontroly dotací v oblasti sociálních  

   věcí odboru sociálních věcí 

 

tajemník komise Naděžda Domecká, úřednice odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit úkoly spojené s výběrovým řízením 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
94. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – určení 

auditora pro ověření řádné účetní závěrky pro rok  2015 a 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 650/05/17 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje dle § 59 

odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“): 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 48 (celkem 50) 

 

 

- určuje v souladu s § 17 zákona č. 93/2009 Sb., O auditorech, ve znění pozdějších předpisů, že auditorem 

pro ověření řádné účetní závěrky Karlovarské krajské nemocnice a.s., za rok 2015 a rok 2016 bude 

společnost EURO-Trend Audit, a.s., Senovážné nám. 978/23, 110 00 Praha 1, IČ 25733834 

 

- ukládá Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

- pověřuje Mgr. Janu Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem zápisu o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 
95. Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou organizací 

České unie sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 651/05/17 
 

- schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

organizací České unie sportu dle přílohy s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a  tělovýchovy, podpisem Memoranda o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

organizací České unie sportu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
96. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření Dodatku č. 2 k uzavřené 

veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace s Jaroslavem Kozou na mzdové náklady spojené  

s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 652/05/17 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k uzavřené veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Jaroslavem Kozou na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního 

místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje Ing.  Josefa  Janů, podpisem Dodatku č. 2  k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením 

dotovaného pracovního místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 49 (celkem 50) 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
97. Smlouva o spolupráci v rámci projektu "Hravý architekt 2017" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 653/05/17 
 

- schvaluje neuzavření smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Hravý architekt, z.s., v rámci 

výstavy "Památky Baroko očima dětí" v Paříži a "Baroko v českých zemích" v Praze, s celkovou 

spoluúčastí Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč vč. DPH dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat spolek o schváleném 

usnesení 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
98. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – záměr poskytnutí 

půjčky spolku „Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek“     

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
99. Revokace usnesení č. ZK 183/04/17 Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

- Hřebečná, důl Mauritius 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 654/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení revokovat část usnesení  

č. ZK 183/04/17 ze dne 20.4.2017 týkající se poskytnutí dotací na obnovu kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje uvedených v příloze 1 usnesení,  

a to tak, že se na řádku 10 mění název projektu č. 117 z "Hřebečná, důl Mauritius - obnova části 

historického vodního příkopu k dolu Mauritius - 4. etapa" na "Hřebečná, důl Mauritius - kotvení volných 

bloků v prohlídkovém dole Mauritius" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

 

 

 



Usnesení z 35. jednání RKK dne 22.05.2017 

 

22.05.2017  Strana 50 (celkem 50) 

 

100. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadaci FILM-FESTIVAL 

KARLOVY VARY, IČO 60435861 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 655/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Nadace FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY,  

IČO 60435861, v celkové výši 3 mil. Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Danielu 

Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
101. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Podpora činnosti Regionální stálé 

konference Karlovarského kraje 2018 - 2019" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 


